

Sprawozdanie ze spotkania z działaczami organizacji i stowarzyszeń pożytku publicznego oraz Komórką ds. Promocji Gminy Więcbork.

Spotkanie odbyło się dnia 19 lutego 2016r. w Sali Krajeńskiej Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.

Na posiedzeniu pojawili się przedstawiciele dwunastu organizacji i stowarzyszeń, którzy przedstawili w zarysie swoje plany działań na rok 2016, oczekiwania dotyczące współpracy z Komórką Promocji UM oraz uwagi względem przydziału puli środków z budżetu Gminy Więcbork na ich działalność. W większości przypadków plany działań, a konkretnie ich realizacja, uzależnione są od pozyskanych środków zewnętrznych w ramach konkursu ofert ogłoszonego przez Gminę oraz podmioty zewnętrzne. Na tym etapie wszystkie procedury były w trakcie i trudno tu było mówić o konkretach.

Jedną z podniesionych kwestii było wprowadzenie, jako kryterium do przyznawania środków z puli budżetu Gminy, wyników osiąganych przez organizacje sportowe. Wniosek ten jednak bardzo szybko został zakwestionowany stwierdzeniem, że osiąganie wysokich wyników nie jest głównym celem i zamierzeniem działających klubów sportowych. Celem nadrzędnym w tym przypadku jest aktywizacja dzieci i młodzieży poprzez propagowanie zdrowego trybu spędzania wolnego czasu.

Pomimo tego, że kwota środków przeznaczona do podziału na rok 2016 została zwiększona o 20.000,00 zł, podobnie jak w latach ubiegłych wskazywano na potrzebę jej zwiększenia.

Kwesta współpracy organizacji z Komórką Promocji Gminy postrzegana jest przez organizacje jako rozwijająca się w dobrym kierunku. Większa ich część wskazuje na ogromny progres w tym zakresie, niektóre zaś wskazują na niewielkie niedociągnięcia w sferze nagłaśniania imprez sportowych na stronie Gminy Więcbork.

Na niektóre pytania udało się udzielić odpowiedzi podczas spotkania. Inne uwagi i opinie wymagają dodatkowej analizy i rozważenia. Szczegółowy przebieg dyskusji zawiera protokół ze spotkania.

Przewodnicząca Komisji
Olga Pech
Oświaty, Kultury i Sportu